
Comité de Convivencia 
Laboral - Cocola

2023 (septiembre) - 2025



Adriana Patricia 
Bustamante Fernández

Directora de Bibliotecas y
 Fondo Editorial

abustamante@uniremington.edu.co

Camilo Andrés 
Gálvez Lopera

Director de Humanidades
cgalvez@uniremington .edu.co 

Karen 
Cuervo Castrillón

Auxiliar administrativa - 
Infraestructura y Compras

kcuervo@uniremington.edu.co 

Luis Alberto 
Centeno Oliveros

Docente - Uniremington Apartadó
luis.centeno@uniremington.edu.co 

Representación de los empleados
Principales

Lizeth Daniela 
Valencia Montoya

Abogada asistente - Secretaría 
General

lvalencia@uniremington.edu.co 
Liliana 

Botero Ospina
Analista de procesos - 

Dirección de Talento Humano
lbotero@uniremington.edu.co 

Angela María 
Flórez Álvarez 

Directora sede Montería
aflorez@uniremington.edu.co

Edison Alfonso 
Saldarriaga Hincapié

Director de Control Interno
esaldarriaga@uniremington.edu.co 

Representación de la empresa
Principales



Diana Carolina 
Neira

Docente - Uniremington Yopal
diana.neira@uniremington.edu.co 

Juan Habib 
Bendeck Soto

Docente - Idiomas
juan.bendeck@uniremington.edu.co 

Carlos Enrique 
Pacheco Arciria 

Director sede Apartadó
cpacheco@uniremington.edu.co

Jeffersson Antonio 
Puentes Pérez

Docente - Uniremington Yopal
jeffersson.puentes@uniremington.edu.co 

Representación de los empleados
Suplentes

Beatriz Elena 
Gil Gil

Directora del programa de 
Nutrición y Dietética - Facultad 

de Ciencias de la Salud
beatriz.gil@uniremington.edu.co 

Lorena 
Valencia Rivera 

Líder de Gestión Académica
lvalenciar@uniremington.edu.co

Olga Johana 
Bustamante González

Coordinadora de selección y 
contratación - Dirección de Talento 

Humano
obustamante@uniremington.edu.co 

Carolina 
Londoño Sosa

Directora de psicología - 
Dirección de Bienestar 

Institucional
clondono@uniremington.edu.co 

Representación de la empresa
Suplentes

Calle 51 No. 51 - 27 � Parque Berrío
Sede Principal � Medellín

Uniremington.edu.co
 � Cobertura Nacional � 320 870 18 18

Más información:
Pbx: 604 322 10 00 - Ext.: 2008 - comitelaboral@uniremington.edu.co - Medellín - Colombia


